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N:o m,

Af herr J. P. JespeFSOIl, i anledning af Kung!. Maj:ts propo­
sition med förslag till förordning om beskattning af 
socker.

1 nådiga propositionen n:o 76 till Riksdagen detta år föreslår Kung!. 
Maj:t ändradt beskattningssystem för sockertillverkningen, nämligen kon- 
sumtionsskatt för allt till fritt bruk utlämnadt socker med 13 öre pr 
kilogram, samt på samma gång tullens sänkning till ll3/4 öre för mörkt 
råsocker och 17 öre för raffinad, pr kilogram.

Då det är min bestämda uppfattning, att dessa bestämmelser, om 
de blifva af Riksdagen antagna, skola ruinera flera fabriker och låta dem 
som kunna hålla sig kvar föra en tynande tillvaro, vågar jag vördsamt 
föreslå någon ändring af bestämmelserna i den kungl. propositionen.

Då, såvidt jag kunnat utröna, stämningen inom Andra Kammaren 
tämligen allmänt är för, att sockret bör blifva billigare, har jag icke velat 
föreslå, att skatt och tull tillsammans skulle blifva lika med nuvarande 
tullen å raffinad, 33 öre pr kilogram, utan hållit mig till i propositionen 
föreslagna 30 öre, hvilket tyckes mig vara lyckligt funnet, och vill där­
för föreslå, att konsumtionsskatten bestämmes till 12 öre, i stället för 13 
öre, och att tullen å raffinad blifver 18 öre. Då 13 öres konsumtionsskatt 
ungefär sammanfaller med den nuvarande skatten, 113A öre pr kilogram 
råsocker, kan det möjligen förefalla, som om det föreslagna skulle inne­
bära en sänkning af beskattningen, men man måste då komma ihåg, att, 
med nuvarande beskattningssystem, en del socker blifver obeskattadt, hvilket 
gör, att den föreslagna beskattningen ändock blifver väsentligt högre än 
nu. Visserligen skulle den af mig föreslagna nedsättningen i beskattning
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åstadkomma en minskad inkomst för statskassan af omkring 1 million 
kronor emot det beräknade, men ökningen af statskassans inkomster skulle 
dock blifva omkring 3 millioner, hvilket ju är ganska afsevärdt. Skulle 
däremot den kungl. propositionen blifva antagen oförändrad, är jag alldeles 
viss om, att inkomsterna från detta båll till statskassan icke skola blifva 
hvad man beräknat, ty fabrikerna skola blifva nödsakade att nedsätta bet- 
priserna, och då de icke ens med de för innevarande år gällande betpriser 
kunnat erhålla tillräcklig betodling, följer ju alldeles tydligt, att socker­
betsodlingen kommer att aftaga och möjligen alldeles upphöra, hvilket 
skulle vålla, förutom minskad arbetstillgång vid råsockerfabrikerna, att dels 
de omkring 4 millioner kronor, som utgå till arbetare för betornas skötsel, 
icke skulle komma dessa till godo, hvilket kan orsaka ökad utvandring och 
dels göra, att många millioner kronor skulle gå ur landet för inköp af 
socker, hvilket skulle skada vår handelsbalans och säkerligen återverka på 
hela landets näringslif. På grund af hvad jag nu anfört vill jag vörd­
samt föreslå,

att konsumtionsskatten å socker, som utlämnas till 
fritt bruk, måtte bestämmas till 12 öre pr kilogram, 
samt tullen å raffineradt och därmed likställdt socker 
blifva 18 öre pr kilogram, äfvensom att andra bestäm­
melser, som därmed hafva sammanhang, måtte ändras 
därefter.

Stockholm den 5 april 1905.

./. P. Jesperson.
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